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DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE, SVILUPPO ECONOMICO, ISTRUZIONE, 
UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 
Servizio Istruzione e apprendimenti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10871  DEL  30/10/2019 

 
 

OGGETTO:   Attuazione D.G.R. n. 676 del 17.05.2019 "Programma annuale del sistema 
integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’anno 2019 –
Definizione criteri”. Impegno e liquidazione sul Cap. 00947 per Euro 
70.000,00 e sul Cap. 00944 per Euro 874.271,10 - a favore dei Comuni 
dell’Umbria. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Considerato che l’art.10 della LR 30/2005 stabilisce “1. La Giunta regionale adotta, entro il 
31 dicembre di ogni anno, il programma annuale, il quale, in attuazione del Piano triennale, 
prevede: 
a) la determinazione dei contributi da erogare a favore dei Comuni singoli o associati; 
b) l'indicazione delle attività programmate nell'articolo 9, comma 4; 
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c) la determinazione dei finanziamenti” 
Vista la DGR 676/2019 "Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio-educativi 
per la prima infanzia per l’anno 2019 – Definizione criteri”; 
Richiamato l’Allegato A alla DGR 676/2019 “Criteri generali per la definizione del 
“Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia 
per l’anno 2019” che prevede: 
 
 

• Obiettivo 1: sostegno al sistema pubblico e privato convenzionato dei servizi di asilo 
nido; 

• Obiettivo 2: sostegno alla qualificazione dei servizi. 
o Intervento 1. Erogazione di contributi a favore dei servizi privati autorizzati al fine di 

accompagnare il percorso di qualificazione 
o Intervento 2. Sostegno al sistema integrato mediante la funzione del 

coordinamento pedagogico di rete; 
Considerato che gli obiettivi del Programma di cui alla citata DGR 676/2019 sono in 
continuità con le scelte adottate negli anni precedenti e che, pertanto, il consolidamento del 
sistema dei servizi socio-educativi rappresenta la finalità principale del programma, 
affiancato da “azioni di supporto” per il rafforzamento complessivo della qualità dei servizi e 
della rete territoriale; 
Acquisite le relazioni sulla funzione del coordinamento pedagogico nei servizi socioeducativi 
per la prima infanzia dai Comuni capofila di attuazione della DGR 1618/2009; 
Visto che i dati estrapolati attraverso il Sistema Informativo Servizi Educativi – SIRSE forniti 
dai Comuni e dai titolari privati - utili per il riparto delle risorse finanziarie - sono riferiti 
all’anno 2019 (anno educativo 2018/2019), ai sensi dell’art. 38 del Regolamento regionale n. 
13/2006 s.m.i.; 
Considerato che con nota del 18 settembre u.s. è stato richiesto ai Comuni la verifica dei 
dati di cui al punto precedente;  
Considerato che per i nidi pubblici e privati convenzionati la DGR 676/2019, prevede che: 

 le risorse per la gestione dei servizi pubblici siano ripartite, tenendo conto del numero 
delle bambine e dei bambini iscritti e ammessi alla frequenza per l’a.s. 2018-2019 al 
15 dicembre 2018 (nel limite della capacità ricettiva massima della struttura come da 
autorizzazione comunale); 

 il contributo riconosciuto ai comuni per i nidi privati convenzionati sarà erogato sulla 
base del numero delle bambine e dei bambini iscritti e ammessi alla frequenza al 15 
dicembre 2018 fino al massimo del numero di posti convenzionati col Comune; 

 viene assegnato infine un contributo per ogni bambino disabile inserito nel servizio 
socio educativo; 

Considerato inoltre che la DGR 676/2019, prevede per l’anno 2019, i finanziamenti per i 
seguenti servizi privati: 

 Asili nido privati 
 Sezioni integrate tra scuola dell’infanzia e nido 
 Spazi gioco  
 Nidi familiari 

Considerato che la copertura finanziaria del presente Programma, con riferimento all’anno 
2019, è garantita dai pertinenti capitoli di spesa del bilancio regionale di previsione assestato 
2019-2020-2021, approvato con D.G.R. n. 940 del 01.08.2019, che prevede al cap. 00947 
Euro 70.000,00 e al cap. 00944 Euro 874.271,10; 
Ritenuto pertanto che le risorse - sulla base dei criteri di cui alla DGR 676/2019 e in 
continuità con i precedenti Programmi annuali - per la gestione dei servizi pubblici e privati 
convenzionati sono ripartite come di seguito: 

 euro    250,00  fino a 30 bambini; 
 euro    135,00  tra 31 e 40 bambini; 
 euro       84,00 tra 41 e 50 bambini; 
 euro  1.005,68 per bambino disabile inserito nel servizio socio educativo; 
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Ritenuto che le risorse - sulla base dei criteri di cui alla DGR 676/2019 e in continuità con i 
precedenti Programmi annuali - per la gestione dei servizi privati sono ripartite come di 
seguito: 

 Asili nido privati       euro 1.450,00 
 Sezioni integrate tra scuola dell’infanzia e nido  euro 1.050,00 
 Spazi gioco      euro    612,00 
 Nidi familiari       euro    514,00 

 
 

Ritenuto, in attuazione della DGR 676/2019, di poter procedere al riparto dei contributi come 
risulta dagli allegati al presente atto: 

• Allegato A - SOSTEGNO AL SISTEMA PUBBLICO E PRIVATO CONVENZIONATO 
• Allegato B - SOSTEGNO AI SERVIZI PRIVATI PER L'INFANZIA 
• Allegato C - SOSTEGNO AL SISTEMA INTEGRATO MEDIANTE LA FUNZIONE DEL 

COORDINAMENTO PEDAGOGICO DI RETE  
Valutato, pertanto, che ricorrono tutte le condizioni per poter procedere all’impegno e alla 
liquidazione dei contributi annuali regionali per il sistema integrato dei servizi socio-educativi 
per la prima infanzia per l’anno 2019 a favore dei Comuni dell’Umbria;  
Accertata dalla competente struttura del Servizio la regolarità della documentazione dalla 
quale risulta liquidabile l’intero importo finanziato ai Comuni; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la legge regionale 27 dicembre 2018, n. 13 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2019-2021”; 
Vista la Legge Regionale 1 agosto 2019, n. 6 “Assestamento del bilancio di previsione 2019-
2021 - Ulteriori modificazioni a leggi regionali”; 
Vista la d.g.r. 1 agosto 2019, n. 939 “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2019-2021 assestato, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista la d.g.r. 1 agosto 2019, n. 940 “Bilancio finanziario gestionale di previsione 2019-2021 
assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii”; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

1. di dare attuazione alla D.G.R. n. 676 del 17.05.2019 "Programma annuale del 
sistema integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per l’anno 2019 – 
Definizione criteri” e conseguentemente approvare i documenti allegati, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

• Allegato A “Sostegno al sistema pubblico e privato convenzionato dei 
servizi di asilo nido”; 

• Allegato B “Sostegno ai servizi privati per l’infanzia”; 

• Allegato C “Sostegno al sistema integrato mediante la funzione del 
coordinamento pedagogico di rete”; 

2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2019 € 944.271,10 
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TOTALE € 944.271,10 

 

3. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni la somma complessiva di Euro 944.271,10 a favore dei beneficiari 
indicati negli Allegati 1, 2 , 3 e 4 al presente atto come indicato: 

Soggetto creditore  Euro Capitolo di imputazione 
Comuni di cui all’Allegato 1 674.271,10 00944_S 

Comuni di cui all’Allegato 2 200.000,00 00944_S 

Comuni di cui all’Allegato 3 63.000,00 00947_S 

Beneficiario di cui all’Allegato 4 7.000,00 00947_S 

 
4. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da:  

• risorse autonome per Euro 944.271,10. 
5. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro  944.271,10 

in base alla seguente tabella: 
 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazi

one 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
Costo 

Codice 
Accert
ament

o 

Capitolo 
entrata 

Comuni di cui 

all’Allegato 1 
2019 2019 00944_S 674.271,10 M040105   

Comuni di cui 

all’Allegato 2 2019 2019 

 
00944_S 

 
200.000,00 

 

 
M040105   

Comuni di cui 
all’Allegato 3 

2019 2019 
 

00947_S 63.000,00 
 

M040105   

Beneficiario di 
cui all’Allegato 4 2019 2019 

 

00947_S 7.000,00 
 

M040105 
 

  

TOTALE 944.271,10  

6. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• Missione   04 - Programma 01 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 
il seguente: 
 U.1.04.01.02.003 - Comuni di cui agli Allegato 1, 2 e 3 
 U.1.04.01.02.005   Beneficiario di cui all’Allegato 4  

7. di liquidare ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 
ss.mm., la spesa complessiva di € 944.271,10 e di imputare il predetto importo in 
base alla seguente tabella: 

 
Es. Cap. Impegno n. Importo Creditore 

2019 00944 
Assunto con il 
presente atto 

674.271,10 Comuni di cui all’allegato 1  

2019 00944 
Assunto con il 
presente atto 

 
200.000,00 

 
Comuni di cui all’allegato 2 

2019 00947 
Assunto con il 
presente atto 

63.000,00 Comuni di cui all’allegato 3 

2019 00947 Assunto con il 7.000,00 Beneficiario di cui all’Allegato 4 
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presente atto 

 
8. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento ai sensi dell’art. 58 del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n.118 e ss. mm. per la somma complessiva di € 
944.271,10 come segue: 

 
Importo Creditore Modalità di pagamento 

674.271,10 Comuni di cui all’allegato 1 Accredito c/o la Tesoreria Comunale 

 
200.000,00 

 
Comuni di cui all’allegato 2    Accredito c/o la Tesoreria Comunale 

63.000,00 Comuni di cui all’allegato 3    Accredito c/o la Tesoreria Comunale 

7.000,00 Beneficiario di cui all’Allegato 4 

Accredito c/o Tesoreria Unica: 319962 

Istituto bancario BCC Umbria Credito 

Cooperativo 

IBAN : IT85U0707538380000000713563 

 
9. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito 

istituzionale ai sensi dell’art. 26 comma 1 e 2 del D.lgs 33/2013;  
10. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 

 
 
 
 
Perugia lì 24/10/2019 L’Istruttore 

- Rita Pigliapoco 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 24/10/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Paola Chiodini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2019-2021, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 

Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
ALLERONA 

2019 2019 00944_S 0041905865 6.000,00 0011913710       
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COMUNE DI 
ASSISI 

2019 2019 00944_S 0041905866 7.250,00 0011913711       

COMUNE DI 
BASCHI 

2019 2019 00944_S 0041905867 6.000,00 0011913712       

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 

2019 2019 00944_S 0041905868 24.294,68 0011913713       

COMUNE DI 
BETTONA 

2019 2019 00944_S 0041905869 2.749,00 0011913714       

COMUNE DI 
BEVAGNA 

2019 2019 00944_S 0041905870 8.759,36 0011913715       

COMUNE DI 
CASTEL RITALDI 

2019 2019 00944_S 0041905871 4.000,00 0011913716       

COMUNE DI 
CASTIGLIONE 

DEL LAGO 
2019 2019 00944_S 0041905872 15.315,68 0011913717       

COMUNE DI 
CITERNA 

2019 2019 00944_S 0041905873 6.250,00 0011913718       

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2019 2019 00944_S 0041905874 8.310,00 0011913719       

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2019 2019 00944_S 0041905875 36.530,36 0011913720       

COMUNE DI 
COLLAZZONE 

2019 2019 00944_S 0041905876 3.250,00 0011913721       

COMUNE DI 
CORCIANO 

2019 2019 00944_S 0041905877 39.664,00 0011913722       

COMUNE DI 
DERUTA 

2019 2019 00944_S 0041905878 8.310,00 0011913723       

COMUNE DI 
FABRO 

2019 2019 00944_S 0041905879 10.107,68 0011913724       

COMUNE DI 
FOLIGNO 

2019 2019 00944_S 0041905880 49.062,72 0011913725       

COMUNE DI 
GIANO 

DELL'UMBRIA 
2019 2019 00944_S 0041905881 3.750,00 0011913726       

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 

2019 2019 00944_S 0041905882 11.029,36 0011913727       

COMUNE DI 
GUBBIO 

2019 2019 00944_S 0041905883 20.281,36 0011913728       

COMUNE DI 
MAGIONE 

2019 2019 00944_S 0041905884 9.690,00 0011913729       

COMUNE DI 
MARSCIANO 

2019 2019 00944_S 0041905885 29.525,00 0011913730       

COMUNE DI 
MASSA MARTANA 

2019 2019 00944_S 0041905886 6.250,00 0011913731       

COMUNE DI 
MONTEFALCO 

2019 2019 00944_S 0041905887 6.750,00 0011913732       

COMUNE DI 
MONTEFRANCO 

2019 2019 00944_S 0041905888 2.000,00 0011913733       

COMUNE DI 
NARNI 

2019 2019 00944_S 0041905889 12.511,36 0011913734       

COMUNE DI 
NORCIA 

2019 2019 00944_S 0041905890 7.250,00 0011913735       

COMUNE DI 
ORVIETO 

2019 2019 00944_S 0041905891 22.350,00 0011913736       

COMUNE DI 
PANICALE 

2019 2019 00944_S 0041905892 6.749,00 0011913737       

COMUNE DI 
PERUGIA 

2019 2019 00944_S 0041905894 164.775,12 0011913739       

COMUNE DI 
PIETRALUNGA 

2019 2019 00944_S 0041905895 1.500,00 0011913740       

COMUNE DI 
PORANO 

2019 2019 00944_S 0041905896 4.250,00 0011913741       
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COMUNE DI 
SANGEMINI 

2019 2019 00944_S 0041905897 5.500,00 0011913742       

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 

2019 2019 00944_S 0041905899 13.905,00 0011913744       

COMUNE DI 
SPELLO 

2019 2019 00944_S 0041905900 10.000,00 0011913745       

COMUNE DI 
SPOLETO 

2019 2019 00944_S 0041905901 21.294,00 0011913746       

COMUNE DI TERNI 2019 2019 00944_S 0041905902 41.987,72 0011913747       

COMUNE DI TODI 2019 2019 00944_S 0041905903 15.100,00 0011913748       

COMUNE DI 
TORGIANO 

2019 2019 00944_S 0041905904 6.000,00 0011913749       

COMUNE DI TREVI 2019 2019 00944_S 0041905905 6.249,00 0011913750       

COMUNE DI 
UMBERTIDE 

2019 2019 00944_S 0041905906 9.720,70 0011913751       

COMUNE DI 
AMELIA 

2019 2019 00944_S 0041905908 2.674,00 0011913753       

COMUNE DI 
ASSISI 

2019 2019 00944_S 0041905909 12.236,00 0011913754       

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 

2019 2019 00944_S 0041905910 6.186,00 0011913755       

COMUNE DI 
BEVAGNA 

2019 2019 00944_S 0041905911 2.500,00 0011913756       

COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
2019 2019 00944_S 0041905912 2.062,00 0011913757       

COMUNE DI 
CANNARA 

2019 2019 00944_S 0041905913 1.450,00 0011913758       

COMUNE DI 
CASTEL GIORGIO 

2019 2019 00944_S 0041905914 1.050,00 0011913759       

COMUNE DI 
CASTEL RITALDI 

2019 2019 00944_S 0041905915 1.662,00 0011913760       

COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEL 

LAGO 
2019 2019 00944_S 0041905916 2.274,00 0011913761       

COMUNE DI 
CERRETO DI 

SPOLETO 
2019 2019 00944_S 0041905917 612,00 0011913762       

COMUNE DI 
CITERNA 

2019 2019 00944_S 0041905918 1.450,00 0011913763       

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2019 2019 00944_S 0041905919 4.600,00 0011913764       

COMUNE DI 
COLLAZZONE 

2019 2019 00944_S 0041905920 2.062,00 0011913765       

COMUNE DI 
CORCIANO 

2019 2019 00944_S 0041905921 6.926,00 0011913766       

COMUNE DI 
DERUTA 

2019 2019 00944_S 0041905922 2.062,00 0011913767       

COMUNE DI 
FERENTILLO 

2019 2019 00944_S 0041905923 612,00 0011913768       

COMUNE DI 
FOLIGNO 

2019 2019 00944_S 0041905924 17.560,00 0011913769       

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 

2019 2019 00944_S 0041905925 1.450,00 0011913770       

COMUNE DI 
GIANO 

DELL'UMBRIA 
2019 2019 00944_S 0041905926 1.050,00 0011913771       

COMUNE DI 
GIOVE 

2019 2019 00944_S 0041905927 1.050,00 0011913772       

COMUNE DI 
GUALDO 

2019 2019 00944_S 0041905928 1.450,00 0011913773       
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CATTANEO 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 

2019 2019 00944_S 0041905929 514,00 0011913774       

COMUNE DI 
GUBBIO 

2019 2019 00944_S 0041905930 2.900,00 0011913775       

COMUNE DI 
MAGIONE 

2019 2019 00944_S 0041905931 3.112,00 0011913776       

COMUNE DI 
MARSCIANO 

2019 2019 00944_S 0041905932 5.800,00 0011913777       

COMUNE DI 
MONTECASTRILLI 

2019 2019 00944_S 0041905933 1.450,00 0011913778       

COMUNE DI 
ORVIETO 

2019 2019 00944_S 0041905934 2.500,00 0011913779       

COMUNE DI 
OTRICOLI 

2019 2019 00944_S 0041905935 1.450,00 0011913780       

COMUNE DI 
PANICALE 

2019 2019 00944_S 0041905936 1.450,00 0011913781       

COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
2019 2019 00944_S 0041905937 3.112,00 0011913782       

COMUNE DI 
PERUGIA 

2019 2019 00944_S 0041905938 47.862,00 0011913783       

COMUNE DI 
PIETRALUNGA 

2019 2019 00944_S 0041905939 1.450,00 0011913784       

COMUNE DI 
SANGEMINI 

2019 2019 00944_S 0041905940 3.950,00 0011913785       

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 

2019 2019 00944_S 0041905941 1.450,00 0011913786       

COMUNE DI 
SPELLO 

2019 2019 00944_S 0041905942 3.512,00 0011913787       

COMUNE DI 
SPOLETO 

2019 2019 00944_S 0041905943 6.012,00 0011913788       

COMUNE DI TERNI 2019 2019 00944_S 0041905944 26.124,00 0011913789       

COMUNE DI TODI 2019 2019 00944_S 0041905945 1.564,00 0011913790       

COMUNE DI 
TORGIANO 

2019 2019 00944_S 0041905946 3.512,00 0011913791       

COMUNE DI TREVI 2019 2019 00944_S 0041905947 5.174,00 0011913792       

COMUNE DI 
UMBERTIDE 

2019 2019 00944_S 0041905948 4.124,00 0011913793       

COMUNE DI 

CITTA' DI 

CASTELLO 

2019 2019 00947_S 0041905952 7.000,00 0011913797       

COMUNE DI 

PERUGIA 
2019 2019 00947_S 0041905953 7.000,00 0011913798       

COMUNE DI 

BASTIA UMBRA 
2019 2019 00947_S 0041905954 7.000,00 0011913799       

COMUNE DI 

MARSCIANO 
2019 2019 00947_S 0041905955 7.000,00 0011913800       

COMUNE DI 

GUBBIO 
2019 2019 00947_S 0041905956 7.000,00 0011913801       

COMUNE DI 

FOLIGNO 
2019 2019 00947_S 0041905957 7.000,00 0011913802       

COMUNE DI 

SPOLETO 
2019 2019 00947_S 0041905958 7.000,00 0011913803       

COMUNE DI TERNI 2019 2019 00947_S 0041905959 7.000,00 0011913804       

COMUNE DI 

ORVIETO 
2019 2019 00947_S 0041905960 7.000,00 0011913805       
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UNIONE DEI 

COMUNI DEL 

TRASIMENO 

2019 2019 00947_S 0041905961 7.000,00 0011913806       

 
TOTALE 944.271,10 

di cui 2019 944.271,10 

di cui 2020 0 

di cui 2021 e successivi 0 

 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2019 00944_S 0011913710 874.271,10 0,00 0,00 874.271,10 6.000,00 868.271,10 

2019 00944_S 0011913711 874.271,10 0,00 6.000,00 868.271,10 7.250,00 861.021,10 

2019 00944_S 0011913712 874.271,10 0,00 13.250,00 861.021,10 6.000,00 855.021,10 

2019 00944_S 0011913713 874.271,10 0,00 19.250,00 855.021,10 24.294,68 830.726,42 

2019 00944_S 0011913714 874.271,10 0,00 43.544,68 830.726,42 2.749,00 827.977,42 

2019 00944_S 0011913715 874.271,10 0,00 46.293,68 827.977,42 8.759,36 819.218,06 

2019 00944_S 0011913716 874.271,10 0,00 55.053,04 819.218,06 4.000,00 815.218,06 

2019 00944_S 0011913717 874.271,10 0,00 59.053,04 815.218,06 15.315,68 799.902,38 

2019 00944_S 0011913718 874.271,10 0,00 74.368,72 799.902,38 6.250,00 793.652,38 

2019 00944_S 0011913719 874.271,10 0,00 80.618,72 793.652,38 8.310,00 785.342,38 

2019 00944_S 0011913720 874.271,10 0,00 88.928,72 785.342,38 36.530,36 748.812,02 

2019 00944_S 0011913721 874.271,10 0,00 125.459,08 748.812,02 3.250,00 745.562,02 

2019 00944_S 0011913722 874.271,10 0,00 128.709,08 745.562,02 39.664,00 705.898,02 

2019 00944_S 0011913723 874.271,10 0,00 168.373,08 705.898,02 8.310,00 697.588,02 

2019 00944_S 0011913724 874.271,10 0,00 176.683,08 697.588,02 10.107,68 687.480,34 

2019 00944_S 0011913725 874.271,10 0,00 186.790,76 687.480,34 49.062,72 638.417,62 

2019 00944_S 0011913726 874.271,10 0,00 235.853,48 638.417,62 3.750,00 634.667,62 
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2019 00944_S 0011913727 874.271,10 0,00 239.603,48 634.667,62 11.029,36 623.638,26 

2019 00944_S 0011913728 874.271,10 0,00 250.632,84 623.638,26 20.281,36 603.356,90 

2019 00944_S 0011913729 874.271,10 0,00 270.914,20 603.356,90 9.690,00 593.666,90 

2019 00944_S 0011913730 874.271,10 0,00 280.604,20 593.666,90 29.525,00 564.141,90 

2019 00944_S 0011913731 874.271,10 0,00 310.129,20 564.141,90 6.250,00 557.891,90 

2019 00944_S 0011913732 874.271,10 0,00 316.379,20 557.891,90 6.750,00 551.141,90 

2019 00944_S 0011913733 874.271,10 0,00 323.129,20 551.141,90 2.000,00 549.141,90 

2019 00944_S 0011913734 874.271,10 0,00 325.129,20 549.141,90 12.511,36 536.630,54 

2019 00944_S 0011913735 874.271,10 0,00 337.640,56 536.630,54 7.250,00 529.380,54 

2019 00944_S 0011913736 874.271,10 0,00 344.890,56 529.380,54 22.350,00 507.030,54 

2019 00944_S 0011913737 874.271,10 0,00 367.240,56 507.030,54 6.749,00 500.281,54 

2019 00944_S 0011913739 874.271,10 0,00 373.989,56 500.281,54 164.775,12 335.506,42 

2019 00944_S 0011913740 874.271,10 0,00 538.764,68 335.506,42 1.500,00 334.006,42 

2019 00944_S 0011913741 874.271,10 0,00 540.264,68 334.006,42 4.250,00 329.756,42 

2019 00944_S 0011913742 874.271,10 0,00 544.514,68 329.756,42 5.500,00 324.256,42 

2019 00944_S 0011913744 874.271,10 0,00 550.014,68 324.256,42 13.905,00 310.351,42 

2019 00944_S 0011913745 874.271,10 0,00 563.919,68 310.351,42 10.000,00 300.351,42 

2019 00944_S 0011913746 874.271,10 0,00 573.919,68 300.351,42 21.294,00 279.057,42 

2019 00944_S 0011913747 874.271,10 0,00 595.213,68 279.057,42 41.987,72 237.069,70 

2019 00944_S 0011913748 874.271,10 0,00 637.201,40 237.069,70 15.100,00 221.969,70 

2019 00944_S 0011913749 874.271,10 0,00 652.301,40 221.969,70 6.000,00 215.969,70 

2019 00944_S 0011913750 874.271,10 0,00 658.301,40 215.969,70 6.249,00 209.720,70 
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2019 00944_S 0011913751 874.271,10 0,00 664.550,40 209.720,70 9.720,70 200.000,00 

2019 00944_S 0011913753 874.271,10 0,00 674.271,10 200.000,00 2.674,00 197.326,00 

2019 00944_S 0011913754 874.271,10 0,00 676.945,10 197.326,00 12.236,00 185.090,00 

2019 00944_S 0011913755 874.271,10 0,00 689.181,10 185.090,00 6.186,00 178.904,00 

2019 00944_S 0011913756 874.271,10 0,00 695.367,10 178.904,00 2.500,00 176.404,00 

2019 00944_S 0011913757 874.271,10 0,00 697.867,10 176.404,00 2.062,00 174.342,00 

2019 00944_S 0011913758 874.271,10 0,00 699.929,10 174.342,00 1.450,00 172.892,00 

2019 00944_S 0011913759 874.271,10 0,00 701.379,10 172.892,00 1.050,00 171.842,00 

2019 00944_S 0011913760 874.271,10 0,00 702.429,10 171.842,00 1.662,00 170.180,00 

2019 00944_S 0011913761 874.271,10 0,00 704.091,10 170.180,00 2.274,00 167.906,00 

2019 00944_S 0011913762 874.271,10 0,00 706.365,10 167.906,00 612,00 167.294,00 

2019 00944_S 0011913763 874.271,10 0,00 706.977,10 167.294,00 1.450,00 165.844,00 

2019 00944_S 0011913764 874.271,10 0,00 708.427,10 165.844,00 4.600,00 161.244,00 

2019 00944_S 0011913765 874.271,10 0,00 713.027,10 161.244,00 2.062,00 159.182,00 

2019 00944_S 0011913766 874.271,10 0,00 715.089,10 159.182,00 6.926,00 152.256,00 

2019 00944_S 0011913767 874.271,10 0,00 722.015,10 152.256,00 2.062,00 150.194,00 

2019 00944_S 0011913768 874.271,10 0,00 724.077,10 150.194,00 612,00 149.582,00 

2019 00944_S 0011913769 874.271,10 0,00 724.689,10 149.582,00 17.560,00 132.022,00 

2019 00944_S 0011913770 874.271,10 0,00 742.249,10 132.022,00 1.450,00 130.572,00 

2019 00944_S 0011913771 874.271,10 0,00 743.699,10 130.572,00 1.050,00 129.522,00 

2019 00944_S 0011913772 874.271,10 0,00 744.749,10 129.522,00 1.050,00 128.472,00 

2019 00944_S 0011913773 874.271,10 0,00 745.799,10 128.472,00 1.450,00 127.022,00 
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2019 00944_S 0011913774 874.271,10 0,00 747.249,10 127.022,00 514,00 126.508,00 

2019 00944_S 0011913775 874.271,10 0,00 747.763,10 126.508,00 2.900,00 123.608,00 

2019 00944_S 0011913776 874.271,10 0,00 750.663,10 123.608,00 3.112,00 120.496,00 

2019 00944_S 0011913777 874.271,10 0,00 753.775,10 120.496,00 5.800,00 114.696,00 

2019 00944_S 0011913778 874.271,10 0,00 759.575,10 114.696,00 1.450,00 113.246,00 

2019 00944_S 0011913779 874.271,10 0,00 761.025,10 113.246,00 2.500,00 110.746,00 

2019 00944_S 0011913780 874.271,10 0,00 763.525,10 110.746,00 1.450,00 109.296,00 

2019 00944_S 0011913781 874.271,10 0,00 764.975,10 109.296,00 1.450,00 107.846,00 

2019 00944_S 0011913782 874.271,10 0,00 766.425,10 107.846,00 3.112,00 104.734,00 

2019 00944_S 0011913783 874.271,10 0,00 769.537,10 104.734,00 47.862,00 56.872,00 

2019 00944_S 0011913784 874.271,10 0,00 817.399,10 56.872,00 1.450,00 55.422,00 

2019 00944_S 0011913785 874.271,10 0,00 818.849,10 55.422,00 3.950,00 51.472,00 

2019 00944_S 0011913786 874.271,10 0,00 822.799,10 51.472,00 1.450,00 50.022,00 

2019 00944_S 0011913787 874.271,10 0,00 824.249,10 50.022,00 3.512,00 46.510,00 

2019 00944_S 0011913788 874.271,10 0,00 827.761,10 46.510,00 6.012,00 40.498,00 

2019 00944_S 0011913789 874.271,10 0,00 833.773,10 40.498,00 26.124,00 14.374,00 

2019 00944_S 0011913790 874.271,10 0,00 859.897,10 14.374,00 1.564,00 12.810,00 

2019 00944_S 0011913791 874.271,10 0,00 861.461,10 12.810,00 3.512,00 9.298,00 

2019 00944_S 0011913792 874.271,10 0,00 864.973,10 9.298,00 5.174,00 4.124,00 

2019 00944_S 0011913793 874.271,10 0,00 870.147,10 4.124,00 4.124,00 0,00 

2019 00947_S 0011913797 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 7.000,00 63.000,00 

2019 00947_S 0011913798 70.000,00 0,00 7.000,00 63.000,00 7.000,00 56.000,00 
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2019 00947_S 0011913799 70.000,00 0,00 14.000,00 56.000,00 7.000,00 49.000,00 

2019 00947_S 0011913800 70.000,00 0,00 21.000,00 49.000,00 7.000,00 42.000,00 

2019 00947_S 0011913801 70.000,00 0,00 28.000,00 42.000,00 7.000,00 35.000,00 

2019 00947_S 0011913802 70.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 7.000,00 28.000,00 

2019 00947_S 0011913803 70.000,00 0,00 42.000,00 28.000,00 7.000,00 21.000,00 

2019 00947_S 0011913804 70.000,00 0,00 49.000,00 21.000,00 7.000,00 14.000,00 

2019 00947_S 0011913805 70.000,00 0,00 56.000,00 14.000,00 7.000,00 7.000,00 

2019 00947_S 0011913806 70.000,00 0,00 63.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA  
 
 
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Istruzione e apprendimenti  a 
fronte del  seguente impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO 

BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 
N. 

IMPORTO 

0011913710 6.000,00 COMUNE DI ALLERONA 0011914333 6.000,00 

0011913711 7.250,00 COMUNE DI ASSISI 0011914334 7.250,00 

0011913712 6.000,00 COMUNE DI BASCHI 0011914335 6.000,00 

0011913713 24.294,68 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011914336 24.294,68 

0011913714 2.749,00 COMUNE DI BETTONA 0011914337 2.749,00 

0011913715 8.759,36 COMUNE DI BEVAGNA 0011914339 8.759,36 

0011913716 4.000,00 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0011914340 4.000,00 

0011913717 15.315,68 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL 
LAGO 0011914341 15.315,68 
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0011913718 6.250,00 COMUNE DI CITERNA 0011914343 6.250,00 

0011913719 8.310,00 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0011914344 8.310,00 

0011913720 36.530,36 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011914345 36.530,36 

0011913721 3.250,00 COMUNE DI COLLAZZONE 0011914346 3.250,00 

0011913722 39.664,00 COMUNE DI CORCIANO 0011914347 39.664,00 

0011913723 8.310,00 COMUNE DI DERUTA 0011914349 8.310,00 

0011913724 10.107,68 COMUNE DI FABRO 0011914350 10.107,68 

0011913725 49.062,72 COMUNE DI FOLIGNO 0011914352 49.062,72 

0011913726 3.750,00 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0011914353 3.750,00 

0011913727 11.029,36 COMUNE DI GUALDO TADINO 0011914354 11.029,36 

0011913728 20.281,36 COMUNE DI GUBBIO 0011914355 20.281,36 

0011913729 9.690,00 COMUNE DI MAGIONE 0011914356 9.690,00 

0011913730 29.525,00 COMUNE DI MARSCIANO 0011914357 29.525,00 

0011913731 6.250,00 COMUNE DI MASSA MARTANA 0011914358 6.250,00 

0011913732 6.750,00 COMUNE DI MONTEFALCO 0011914359 6.750,00 

0011913733 2.000,00 COMUNE DI MONTEFRANCO 0011914360 2.000,00 

0011913734 12.511,36 COMUNE DI NARNI 0011914361 12.511,36 

0011913735 7.250,00 COMUNE DI NORCIA 0011914362 7.250,00 

0011913736 22.350,00 COMUNE DI ORVIETO 0011914363 22.350,00 

0011913737 6.749,00 COMUNE DI PANICALE 0011914364 6.749,00 

0011913739 164.775,12 COMUNE DI PERUGIA 0011914365 164.775,12 

0011913740 1.500,00 COMUNE DI PIETRALUNGA 0011914366 1.500,00 

0011913741 4.250,00 COMUNE DI PORANO 0011914367 4.250,00 

0011913742 5.500,00 COMUNE DI SANGEMINI 0011914368 5.500,00 
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0011913744 13.905,00 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0011914369 13.905,00 

0011913745 10.000,00 COMUNE DI SPELLO 0011914370 10.000,00 

0011913746 21.294,00 COMUNE DI SPOLETO 0011914371 21.294,00 

0011913747 41.987,72 COMUNE DI TERNI 0011914372 41.987,72 

0011913748 15.100,00 COMUNE DI TODI 0011914373 15.100,00 

0011913749 6.000,00 COMUNE DI TORGIANO 0011914374 6.000,00 

0011913750 6.249,00 COMUNE DI TREVI 0011914375 6.249,00 

0011913751 9.720,70 COMUNE DI UMBERTIDE 0011914376 9.720,70 

0011913753 2.674,00 COMUNE DI AMELIA 0011914377 2.674,00 

0011913754 12.236,00 COMUNE DI ASSISI 0011914378 12.236,00 

0011913755 6.186,00 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011914379 6.186,00 

0011913756 2.500,00 COMUNE DI BEVAGNA 0011914380 2.500,00 

0011913757 2.062,00 
COMUNE DI CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
0011914381 2.062,00 

0011913758 1.450,00 COMUNE DI CANNARA 0011914382 1.450,00 

0011913759 1.050,00 COMUNE DI CASTEL GIORGIO 0011914383 1.050,00 

0011913760 1.662,00 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0011914384 1.662,00 

0011913761 2.274,00 
COMUNE DI CASTIGLIONE DEL 

LAGO 
0011914385 2.274,00 

0011913762 612,00 
COMUNE DI CERRETO DI 

SPOLETO 
0011914386 612,00 

0011913763 1.450,00 COMUNE DI CITERNA 0011914387 1.450,00 

0011913764 4.600,00 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011914388 4.600,00 

0011913765 2.062,00 COMUNE DI COLLAZZONE 0011914389 2.062,00 

0011913766 6.926,00 COMUNE DI CORCIANO 0011914390 6.926,00 

0011913767 2.062,00 COMUNE DI DERUTA 0011914391 2.062,00 

0011913768 612,00 COMUNE DI FERENTILLO 0011914392 612,00 



COD. PRATICA: 2019-002-11999 

 

0011913769 17.560,00 COMUNE DI FOLIGNO 0011914393 17.560,00 

0011913770 1.450,00 COMUNE DI FRATTA TODINA 0011914394 1.450,00 

0011913771 1.050,00 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0011914395 1.050,00 

0011913772 1.050,00 COMUNE DI GIOVE 0011914396 1.050,00 

0011913773 1.450,00 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 0011914397 1.450,00 

0011913774 514,00 COMUNE DI GUALDO TADINO 0011914398 514,00 

0011913775 2.900,00 COMUNE DI GUBBIO 0011914399 2.900,00 

0011913776 3.112,00 COMUNE DI MAGIONE 0011914400 3.112,00 

0011913777 5.800,00 COMUNE DI MARSCIANO 0011914401 5.800,00 

0011913778 1.450,00 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0011914402 1.450,00 

0011913779 2.500,00 COMUNE DI ORVIETO 0011914403 2.500,00 

0011913780 1.450,00 COMUNE DI OTRICOLI 0011914404 1.450,00 

0011913781 1.450,00 COMUNE DI PANICALE 0011914405 1.450,00 

0011913782 3.112,00 
COMUNE DI PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
0011914406 3.112,00 

0011913783 47.862,00 COMUNE DI PERUGIA 0011914407 47.862,00 

0011913784 1.450,00 COMUNE DI PIETRALUNGA 0011914408 1.450,00 

0011913785 3.950,00 COMUNE DI SANGEMINI 0011914409 3.950,00 

0011913786 1.450,00 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0011914410 1.450,00 

0011913787 3.512,00 COMUNE DI SPELLO 0011914411 3.512,00 

0011913788 6.012,00 COMUNE DI SPOLETO 0011914412 6.012,00 

0011913789 26.124,00 COMUNE DI TERNI 0011914413 26.124,00 

0011913790 1.564,00 COMUNE DI TODI 0011914414 1.564,00 

0011913791 3.512,00 COMUNE DI TORGIANO 0011914415 3.512,00 

0011913792 5.174,00 COMUNE DI TREVI 0011914416 5.174,00 
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0011913793 4.124,00 COMUNE DI UMBERTIDE 0011914417 4.124,00 

0011913797 7.000,00 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011914418 7.000,00 

0011913798 7.000,00 COMUNE DI PERUGIA 0011914419 7.000,00 

0011913799 7.000,00 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011914420 7.000,00 

0011913800 7.000,00 COMUNE DI MARSCIANO 0011914421 7.000,00 

0011913801 7.000,00 COMUNE DI GUBBIO 0011914422 7.000,00 

0011913802 7.000,00 COMUNE DI FOLIGNO 0011914423 7.000,00 

0011913803 7.000,00 COMUNE DI SPOLETO 0011914424 7.000,00 

0011913804 7.000,00 COMUNE DI TERNI 0011914425 7.000,00 

0011913805 7.000,00 COMUNE DI ORVIETO 0011914426 7.000,00 

0011913806 7.000,00 
UNIONE DEI COMUNI DEL 

TRASIMENO 
0011914427 7.000,00 

 

L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA 
 

 
 
 

Perugia lì 30/10/2019 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 30/10/2019 Il Dirigente  

Giuseppe Merli 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


